s'expliquer par le fait que les non-assidus ont aussi tendance 

à accumuler un certain retard a cadémique par rapport à l'autre 

groupe. 

Déroulement de l 'expérience 

Après avoir délimité notre population cible et élimi-

né les sujets ne pouvant participer à l 'expérimentation, nous 

avons conservé deux cent cinquante-huit (258) personnes suscep-

tibles d'être évaluées. Le cumul des absences de c e groupe fut 

effectué, pour les troi s premières étapes de l 'année en cours, 

à l 'aide du relevé de notes se trouvant au dossier de l 'école. 

Par la suite, nous avons pratiqué la bisection de nos groupes

[...]

Le problème majeur , tel que prévu , 

consista à rejoindre les étudiants s ' absentant fréquemment . 

Pour contrer ce phénomène , nous avions cédulé les administrations 

en fonction de la période de revisionannuelle . Cette précau-

tion nous permit de constater cent cinquante- cinq (155) sujets 

préalablement sélectionnés sur un total de cent soixante .(160) . 

Cette perte fut amortie par la marge de sécurité accordée à nos 

groupes . 

Traitement des dOll..'l1ées 

La première étape consista à dépouiller et compiler 

les ré sultats au questionnaire , ce qui nous permit d ' éliminer